debito non priuetur, 
statuimus ut si quis, tam canonicorum quam 
portionariorum, absque rationabili et legitimo 
impedimento, decani uel prioris licentia in pro festis 
diebus ad matutinum non uenerit, illa die portione 
denariorum, pro Missa uino, pro vesperis uero pane 
priuetur. In diebus uero dominicis et festiuis, si ad 
matutinum forte uenire neglexerit, integra illius diei 
portione priuetur, pro Missa et vesperis alias decani uel 
prioris arbitrio puniendus. Quia uero in legionensi 
ecclesia consuetudo destestabilis inoleuit, quod quidam 
de clericis debite deuotionis immemores, cantato 
Euangelio, statim recedunt a choro, non expectantes quod 
prius redemptionis nostre hostia sacerdotis ministerio 
Domino offeratur, statuimus quod si quis antequam 
dicatur "Ite, Missa est", uel "Benedicamus Domino", 
absque causa necessaria chorum exiuerit, tamquam ad 
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Missam non uenerit, ut prediximus, puniatur. Ad hec 
statuimus ut non alibi quam in loco ad hoc facto et 
specialiter deputato capitulum celebretur, non in camera 
uel domo episcopi, ubi nec ordo nec dignitas in sessione 
seruatur, ubi etiam quidam, quod satis est inhonestum, 
sedent in terra, nisi propter debilitatem episcopi, 
necessitate instante, in eius camera raro celebrari 
contingat. Portiones siquidem nonnisi de communi 
consensu canonicorum, canonie uero nunquam ab 
episcopo nisi in capitulo conferantur. Nullus 
canonicorum intret capitulum cum capa manicata uel 
pallio, sed cum capa clausa in hieme, cum superpellicio in 
estate. Canonici qui seruientes episcopo in domo eius et 
manent et comedunt, nec panem nec uinum percipiant de 
communi. Denariorum uero qui quotidie distribuuntur 
inter canonicos et anniuersariorum, suam percipiant 
portionem. Si uero persona fuerit, nec panem nec uinum 
nec denarios percipiat de communi. Episcopus cum 
absens fuerit, pro domus sue custodia unam tantum de 
communi percipiat portionem. Illam omnino 
consuetudinem abolemus qua a festo sancti Michaelis 
usque ad festum Omnium Sanctorum quidam 
canonicorum cum capis, alli uero cum superpelliciis 
chorum intrant, statuentes ut omnes a festo 
Resurrectionis dominice usque ad festum sancti Luce 
superpelliciis, exinde uero usque ad festum 
Resurrectionis capis, et superpelliciis sub capis utantur. 
Ille, cui sollicitudo fabrice committetur, tam de receptis 
quam de expensis, annis singulis reddat in capitulo 
rationem. Decanatus, cantoria, magisterio scholarum, 
thesauraria, que talia sunt officia que specialiter tangunt 
canonicos uniuersos, non nisi de consensu totius uel 
sanioris partis capituli conferantur. Ad hec duodecim 
clericis de choro eiusdem ecclesie, eorum cuilibet, decem 
aureos in redditibus assignamus, qui sollicite ad sedulo in 
officiis eiusdem ecclesie studeant deseruire, ita quod 
eorum aliquo decedente uel recedente, uel ad maiora 
promoto, alius conditionis eiusdem substituatur eidem; et 
hoc statutum perpetuo uolumus in eadem ecclesia 
obseruari. Quia uero magister scholarum cancellarius est 
ecclesie, idem sigillum capituli teneat et conseruet, ita 
tamen quod nullam eodem presumat litteram sigillare, 
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nisi prius publice in capitulo lecta fuerit approbata. Non 
obstante super hoc facta ab aliquo prohibitione, licenciam 
damus canonicis posse legitimum condere testamentum, 
ita tamen quod ecclesiam non pretereant sine parte, si 
uoluntatem suam ultimam robur desiderant firmitatis 
habere. Bona uero ab intestato decedentium, siue mobilia 
siue immobilia, que de bonis ecclesie constiterint 
acquisita, inter episcopum et capitulum diuidantur, 
saluis tam episcopo quam capitulo quibusdam que 
precipua consueuerunt habere. Si uero patrimonialia 
fuerint, uel alio iusto titulo ad eos peruenire constiterit, 
ab eorum successione nolumus legitimos heredes excludi. 
Talliam, que pecta uulgariter nuncupatur, quilibet 
canonicus ab hominibus percipiat, qui in concesso sibi 
beneficio commorantur, episcopi super hoc molestatione 
cessante. In communibus canonicorum domibus que non 
sunt parrochiales ecclesie procurationes uel prandia 
episcopus non recipiat, nisi forte ipsum ibidem aliquando 
hospitari necessitas perurgeret.